
 

 

Repubblica Italiana                 Regione Siciliana 

 

 

 

 
COMUNE DI   PARTINICO 

Città Metropolitana di Palermo 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE  

 CON I POTERI DEL SINDACO 

    N° 21 del   29 maggio 2020

OGGETTO: “ Revoca determina Commissariale n. 20 del 29 maggio 2020 avente per 

oggetto: PROROGA NOMINA DEL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE DEL 

SETTOREN. 4  SVILUPPO DEL TERRITORIO E CURA DELLA CITTA'” 

 

Il Commissario Straordinario 

   Premesso che: 

- con decreto del Presidente della Regione Siciliana   n. 551/GAB  del 19.06.2019, viene 

nominato Commissario Straordinario del Comune di Partinico con i poteri del Sindaco e 

della Giunta Municipale;  

- con  determinazione Commissariale n. 20 del 29 maggio 2020 veniva determinato di  

prorogare l’incarico di Sostituto del Responsabile del Settore 4° al  geom. Gerardo 

La Franca, dipendente a  tempo indeterminato e di Cat. C, per mesi uno e 

comunque fino all’espletamento della manifestazione d’interesse, riservato ai 

dipendenti appartenenti alla cat. D. e, successivamente, qualora ne ricorressero i 

presupposti, la manifestazione d’interesse sarebbe estesa ai dipendenti appartenente 

alla cat. C; 

- Preso atto che nella ripetuta determina Commissariale n. 20 del 29 maggio 2020, che 

con il presente provvedimento si intende revocata, a causa di un mero errore di 

valutazione in quanto non si è tenuto conto che, allo stato, la Regione Siciliana non ha 

ancora disposto, con proprio decreto, la fuoriuscita dei dipendenti  di cui alla legge  

 

 



 

 

 

  regionale n. 27/2016. Per tale ragione l’arch. Giovanna La Franca - Specialista in attività 

tecniche e progettuali – appartenente alla cat. D, erroneamente considerata in imminente 

fuoriuscita,  può e deve invece essere nominata in sostituzione della congedante arch. 

Rizzo. 

Per le motivazioni sopra esposte,  

 

DETERMINA 

 

 1.  Revocare  la determina n. 20 del 29 maggio 2020 

 2.  Di dare mandato al I° Settore Ufficio di Segreteria Generale di notificare il 

presente provvedimento ai Dipendenti geom. Gerardo La Franca e arch. A.M. 

Rizzo; disporre l’inserimento del presente provvedimento nel fascicolo personale dei 

rispettivi dipendenti, ed  inoltre pubblicare il presente provvedimento: 

 -      per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online; 

 -  per estratto e permanentemente nell' apposita sezione del sito istituzionale 

dell'Ente "Estratto Atti/pubblicità notizia, entro 7 giorni dall'emanazione o 3 giorni se 

resa immediatamente esecutiva, pena nullità dell' atto stesso; 

-  permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Atti 

amministrativi". 

3.  Che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al 

Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo 

regionale rispettivamente entro  120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla 

pubblicazione all'albo pretorio online del presente provvedimento 

 

      Data 29 maggio 2020 

    II Commissario  Straordinario 

Dott. Rosario Arena 

 

 



 
 
 
 
 
 

   COMUNE DI   PARTINICO 
Città Metropolitana di Palermo 

;  
 

CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata in copia, all'Albo Pretorio on line del Comune per 

 

15 giorni consecutivi dal al al n. 
 
 

Partinico, lì ……………….  II Responsabile della pubblicazione on line………………….. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

Su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione all'Albo on line di 

cui sopra  

 CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata  all'Albo Pretoria on line il giorno………… per 

quindici giorni consecutivi. 
 

 

Partinico lì…………………. 

 

   II Segretario Generale  

  DOTT. LUCIO GUARINO 

 

 
 


		2020-05-29T16:42:40+0000
	ARENA ROSARIO




